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BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU 2022 

 

Harcerki i harcerze ze Związku Harcerstwa Polskiego już od 32 lat angażują się w akcję 

Betlejemskiego Światła Pokoju. Od początku Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom Światło 

przekazywane jest właśnie na świecach WDPD. Betlejemskie Światło Pokoju i świeca stały się 

nieodłącznymi elementami Bożego Narodzenia, a palący się płomień symbolem braterstwa, 

pokoju i pomocy bliźnim. 

W Grocie Narodzenia Pańskiego, w Betlejem, płonie wieczny ogień. To właśnie od niego co roku 

zapala się płomień, który niesiony przez skautów z wielu krajów i kontynentów obiega świat.  

W tym roku Betlejemskie Światło Pokoju harcerki i harcerze Związku Harcerstwa Polskiego 

odbiorą od słowackich skautów w Popradzie (Słowacja) w niedzielę 11 grudnia o godzinie 

8:00. Następnie uroczysta msza święta odbędzie się o 12:00 w kaplicy w Ośrodku na Polanie 

Głodówka.  

Sztafeta Światła ukazuje , że każdy może stać się człowiekiem niosącym światło. „Podzielone” 

światło jest w stanie rozproszyć ciemności i wypełnić całe pomieszczenie nowym blaskiem, 

bijącym już nie tylko od jednej, ale od wielu świec, łącząc wszystkich ludzi bez względu na 

pochodzenie, rasę czy wyznanie.  

W tym roku Betlejemskiemu Światłu Pokoju towarzyszy hasło „Światło dla Ciebie”. Związek 

Harcerstwa Polskiego razem z Caritas Polska zachęcają do połączenia się w geście pokoju  

i braterstwa. Wystarczy nabyć świecę Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, odebrać Betlejemskie 

Światło Pokoju i zanieść do swojego domu, aby mogło zagościć na Wigilijnym stole. 

 

IDEA 

 

Historia zaczyna się w Betlejem, które przez lata było w 

centrum napięć politycznych, konfliktów zbrojnych oraz 



  

ataków terrorystycznych. Właśnie tam ponad dwa tysiące lat temu narodził się Jezus Chrystus. W 

Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. Od niego co roku odpala się jedną 

malutką świeczkę, której płomień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i 

kontynenty obiega świat.  

Sam moment odpalania Światła w Betlejem jest wyjątkowy. Dla tej idei ludzie potrafią na chwilę 

zatrzymać się, powstrzymać złość i gniew. W historii Betlejemskiego Światła Pokoju,  

w zmieniających się warunkach politycznych, pandemii koronawirusa nigdy nie zdarzyło się by 

Światło nie wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. To czyni ze Światła znak pokoju, świadectwo 

wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między narodami. 

Takim darem skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i harcerze ZHP, pragną podzielić się ze 

wszystkimi. Niosąc lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów i domów, dzielą się 

radosną nowiną i krzewią największe uniwersalne wartości braterstwa i pokoju. 

HASŁO 2022 – „ŚWIATŁO DLA CIEBIE” 

 

W tym roku naszym przygotowaniom do duchowej służby towarzyszy przesłanie „Światło 
dla Ciebie”. Pochylamy się nad tym, że Betlejemskie Światło Pokoju jest płomieniem 
„dla Ciebie”, a dzięki Tobie, płomieniem dla innych. Chcemy, aby każdy z nas 
zaopiekował się wewnętrznym Światłem troskliwie. Tylko dzięki byciu obecnym, 
rozważnym i ostrożnym — Światło będzie mogło ciągle świecić.  

„Okazuje się, że płomień lampy czy świecy ma znaczenie. Nawet w dzisiejszym świecie 
— świecie elektryczności rozjarzonym żarówkami, ledami, neonami… są sytuacje, gdy 
płomień jest niezbędny, gdyż jego blask i ciepło mogą nawet uratować życie.  

Płomień, który powierzono Związkowi Harcerstwa Polskiego, pozwala odkryć ważne dla 
zuchów, harcerzy, wędrowników i instruktorów wartości i uczy być ich stróżami. Swoją 
wędrówkę rozpoczął w Grocie Narodzenia Jezusa Chrystusa w Betlejem, w miejscu,  
w którym narodziła się – jak pisze św. Jan – Światłość prawdziwa, która oświeca każdego 
człowieka, gdy na świat przychodzi.  

Betlejemskie Światło Pokoju otrzymamy od skautów ze Słowacji. Potem trafi do naszych 
chorągwi, hufców, kościołów, urzędów, szpitali, domów i… dalej biorąc udział  
w skautowej sztafecie. Weź je odważnie w swoje harcerskie ręce i podziel się nim  

z innymi. Tylko uważaj — łatwo jest utracić ten mały płomień. Silniejszy podmuch wiatru, 
rozkołysany nieuważnie lampion i… po płomyku.  

Zaopiekuj się zatem tym Światłem troskliwie. Bądź rozważny i ostrożny — tylko w ten 
sposób twoje Światło będzie mogło ciągle świecić. A jeśli w tym płomyku rozpoznajemy 
Jezusa, to tak samo musisz postępować ze swoją wiarą — pilnuj jej, nie zapomnij 
podsycać przez modlitwę, tak jak wymieniasz świeczkę, gdy się dopala. Osłaniaj od 
wiatru zła, który ją osłabia i może zgasić. To jest Światło dla ciebie, a dzięki tobie dla 
innych. Dziel się nim z drugim człowiekiem poprzez służbę tak, jak zapalasz płomień 
od płomienia.  



  

Dziś potrzeba jak nigdy odważnych i rozsądnych młodych ludzi, aby ogień wojny 
zastępowali Światłem Pokoju. To dla nas harcerzy wyjątkowa możliwość, aby poprzez 
służbę Bogu, Polsce i ludziom dawać innym nadzieję na pokój. Sami jednak musimy mieć 
pokój w sobie. Tak jak Światło: gdy je masz, możesz dać je innemu. Dlatego, jak widzisz, 
ważne jest, żebyś miał Światło w sobie. Daj to Światło drugiemu człowiekowi, a sam 
zobaczysz, że tobie niczego nie ubędzie. Bo wartości takie jak wiara, nadzieja, miłość 
podobnie jak światło — gdy się nimi dzielisz, one się mnożą.  

W Betlejem rozpaliło się przed dwoma tysiącami lat Światło dla Ciebie, teraz w znaku 
Betlejemskiego Światła Pokoju trafia w twoje ręce. Strzeż go jak najcenniejszego skarbu  
i pomnażaj, dzieląc się z innym”. 

Ks. Marek Kiedrowicz 

Kapelan Chorągwi Gdańskiej ZHP 

HISTORIA AKCJI 

 

Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy w 1986 roku w Linz, w Austrii jako 

część bożonarodzeniowych działań charytatywnych. Akcja nosiła nazwę „Światło w ciemności”. 

Rok później patronat nad akcją objęli skauci austriaccy. 

Każdego roku wybrane dziecko odbiera Światło z Groty Narodzenia Pańskiego  

w Betlejem. Następnie Światło transportowane jest do Wiednia za pośrednictwem Austrian 

Airlines. W Austrii ma miejsce ekumeniczna uroczystość, podczas której Płomień jest 

przekazywany mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji skautowych z wielu krajów 

europejskich. 

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991 r. Tradycją 

stało się, że ZHP otrzymuje Światło od słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się 

naprzemiennie raz na Słowacji, raz w Polsce. 

Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze przekazują Światło dalej 

na wschód: do Litwy, Ukrainy i Białorusi, na zachód do Niemiec, a także na północ – do Szwecji.  
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